R

DECRETO N° 219 4 7‘_“‘_133

temuco, 7 3 JUL. 2024

VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades

2. El Decreto Alcaldicio N°4648 de fecha 26 de diciembre de 2023, que aprueba y desagrega
el presupuesto Municipal de ingreso y gastos para el afio 2023.

3. El Decreto Alcaldicio N°1842 de fecha 01 de junio de 2022, que crea la oficina de la
Diversidades y Disidencias Sexo - Genéricas.

4. El Decreto Alcaldicio N°321 de fecha 19 de enero de 2024 que aprueba el presupuesto para
el afo 2024 del programa a beneficio de la comunidad Oficina de la Diversidad y Disidencias

Sexo - Genéricas.
5. Laley de Compras Publicas N°18.886 y su Reglamento.
6. El Decreto Alcaldicio N° 1553 de fecha 10 de abril de 2024, que aprueba la realizacién de la

actividad "Conmemoracién Mes del Orgullo”.
7. Decreto Alcaldicio N° 2629 de fecha 28 de junio de 2024, que aprueba las bases del

Concurso “Trava-Ha Kiki Ball”.
DECRETO:

1.- Apruebese el Acta del Concurso “TRAVA-HA! — KIKI BALL", que asigno los premios de
las categorias a los ganadores, de acuerdo al siguiente listado y cuyo texto se considera parte
integrante del presente Decreto.

2.- Otorguese el premio sefialado de acuerdo al siguiente detalle:

A la sefiorita Brisa Liberia Soto Ruiz, RUT N“Fla suma de $ 160.000 mil
pesos, correspondientes a la categoria Designer Delight del Concurso | rava-Ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta vista N°_de| Banco BCI/MACH, correo electrénico

A la sefiorita Tami Garbo Reyes Cabezas, RUT N° | = suma de $ 90.000 mil
pesos, correspondiente a la catefl;orl'a Face del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball, mediante transferencia

bancaria a la cuenta vista N° el Banco Estado, correo electromco_

Al sefior Benjamin Alexander Alberto Vogt Montecino, RUT N"Hla suma de
$ 60.000 mil pesos, correspondiente a la categoria Beginners Runway del Concurso | rava-Ha! Kiki

Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta corriente N° _del Banco Falabella,

Al sefior Sebastian Nicolas Tropa Rapiman, RUT N° ||l = suma de $ 60.000
mil pesos, correspondiente a la categoria Baby Vogue del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta vista N° _del Banco Estado, correo electrénico

Al sefior Octavio Nicolas Hauri Opazo, RUT N° | = suma de $ 90.000 mil
pesos, correspondiente a la categoria European Runway del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball,

mediante transferencia bancaria a la cuenta vista N° | il de' Banco Estado, correo electronico

A la sefiorita Francisca Hernandez Valdivia, RUT N° || ]l 12 suma de $ 90.000

mil pesos, correspondiente a la categoria American Runway del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball,
mediante transferencia bancaria a la cuenta vista N° ide Banco Mercadopago, correo

D 2484 Hap


juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo


e

E.

A la sefiorita América Neculman Fontt, RUT N° _Ia suma de $ 90.000 mil

pesos, correspondiente a la categoria Vogue Femme: Female Figure del Concurso Trava-Ha! Kiki
Ball mediante transferencia bancaria a la cuenta vista N° ﬁdel Banco Estado, correo

A la seforita Francisca Hernandez Valdivia, RUT N°| ]l = suma de $ 90.000

mil pesos, correspondiente a la categoria Vogue Femme: Male Figure del Concurso Trava-Ha! Kiki
Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta vista N° ﬁdel Banco Mercadopago,

correo electrc’mico_

Al sefior Felipe Vicente Cardenas Spormann, RUT N° [ 2 suma de $ 90.000
mil pesos, correspondiente a la categoria Vogue Femme: Non Binary del Concurso Trava-Ha! Kiki

Ball, mediante transferencia bancaria a la cuenta vista N° [ illde! Banco BCI/MACH, correo

Al sefior Sebastian Saavedra Ramirez, RUT N° || = suma de $ 90.000 mil
pesos, correspondiente a la categoria Old Way del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta corriente N° | il de' Banco Scotiabank, correo electrénico

Al sefior Carlos Héctor Gutiérrez Parra, RUT N° || ] 2 suma de $ 90.000 mil

pesos, correspondiente a la categoria New Way del Concurso Trava-Ha! Kiki Ball, mediante
transferencia bancaria a la cuenta vista N° del Banco Estado, correo electrénico

3.- Imputese el gasto de $1.000.000.- al item Eventos Programaﬁ Sociales, Cuenta 141510
C.C. 2208011004 r

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ALCALL

/ DISTRIBUCION:
/- Direccion Administracion y Finanzas
- Departamento de Igualdad de Género
- Direccion de Asesoria Juridica
- Direccion de Control
- Departamento de Gestion de Abastecimiento.
- Direccion de Seguridad Publica
Oficina de Partes


juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo

juan.gutierrez
Rectángulo


